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Socialpsykiatri 
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18. april 2023 
 
Velkomst ved fagligt udvalg og introduktion til temaet " overgange fra ung til voksen" v. fagligt udvalg 
/Nana Gertsen 
 Temaet vil være rød tråd gennem faggruppelandsmødet for socialpsykiatrien. Temaet handler 

om den overgang der sker, når man som psykiatri-bruger bliver en del af 
voksen(social)psykiatrien, med de nye rammer og vilkår det indebærer. Hvordan håndteres det i 
kommunerne/regionerne og hvad skal vi, som arbejder for og med borgerne være særligt 
opmærksomme på? Under temaet vil der komme oplæg, der kan understøtte diskussionen i 
faggruppen ligesom medlemmerne fra det faglige udvalg bidrager undervejs.  

Referat 

Valg af referent: Jane Buchholzer 
 
Erfaringsudveksling om temaet: 
 
-Lovgivning og ydelserne er anderledes 
-Oplever at kommunen bliver overrasket over at en borger fylder 18 år 
-Der er ikke de samme ressourcer til borgeren når de fylder 18 år, det gør at borgerne bliver frustreret 
over at de ikke kan få de samme tilbud som tidligere. 
-Det opleves at der sættes mange tiltag i gang lige inden borgeren fylder 18, som ikke på samme måde 
kan tilbydes når de kommer over i voksen området. 
-Der er mange ting som forventes når man fylder 18 år, ikke alle er kognitiv 18 år med det tages der ikke 
højde for og det kan være svært at samarbejde med gruppen. 
-På Bornholm har man god erfaring med at have et efterværn fra borgerne fylder 18 år og til de fylder 20 
år 

 
 

Hvad siger serviceloven? Nanna Mørch, chefkonsulent i FOA Fag og Politik.  
 
 Erfaringsudveksling om den kommunale praksis.  
Referat:  

 
Vedlagt oplæg fra Nanna Mørch 
 
-Der opleves stor forskel fra kommune til kommune hvad der tilbydes af efterværn  
-Der er vigtig at vi som fagpersoner får lavet gode beskrivelser for den enkle borgen 
-Vigtig at se på borgerens ressourcer, frem for at ”putte dem i kasser” 
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Hvordan håndterer regionerne sektorovergange? 
v. Louise Schwartz, Afdelingschef i Børne- og Ungdomspsykiatri Sydjylland, Afdelingsledelsen 
 Oplæg og debat sammen med behandlingspsykiatrien.  
Referat:  

-Vedlagt oplæg fra Louise Schwartz 
 
-Peermedarbejder er dygtige til at give patienten håb, men skal ikke bære håbet. Det er professionel 
personale der skal støtte patienten 
-Der større normering på B&U afd. I forhold til voksen afd. 
-Der er stor forskel på om man er på et sygehus eller ude i socialpsykiatrien, i forhold til hvilke opgaver 
der udføres. 
 

 

19. april 2023 
 
Fremtidens kompetencer i socialpsykiatrien v. Vinni Jakobsen, sektornæstformand og uddannelsesansvarlig 
i FOA 
Referat:  

 
-Oplæg fra Vinni Jakobsen vedlægges 
 
Der er mange uddannelses muligheder der henvises til: 
www.ug.dk, uddanelse.dk, htts://vpt.dk/kompetenser/kontakt-den-opsoegende-indsats,         
foa.dk/raad-regler/uddanelse,  
Man kan altid henvende sig til sin lokale afdeling og få råd og vejledning omkring videruddannelse. Der 
kan også rettes henvendelse til mhan@foa.dk der er uddannelses ansvarlig i FOA 
 

 
 
Kastebold i psykiatrien v. Kasper Grubak Jensen, rådgiver ved konsulenthuset Nextstep – sammen med 
behandlingspsykiatrien.  
  

Kasper vil via sin personlige fortælling sætte lys på, hvordan man kan blive kastebold i 
psykiatriens kommunale og regionale dele og hvilke tiltag der virker og 

 
Referat:  

 
-Kasper fortæller om sin opvækst og hvordan han får en skæv start på sin ungdom. Kommer tidlig i 
kontakt med psykiatrien hvor han får depression og var indlagt i 14 dage. 
-Kasper oplever at han var nød til at komme helt der ud hvor han bliver hjemløs inden der bliver sat 
noget i værk for ham. 
-Kasper bliver tilknyttet Opus, det er var godt ved det var at det var fast personale omkring han, han fik 
hjælp både på det psykiske og praktiske ting. 
-Efter opus oplever Kasper at han fra at have haft meget støtte pludselig bliver afsluttet med få samtaler 
-Kasper kommer i gang med en uddannelse og får en kæreste 
-Kaspers forældre har været med i opusforløbet, det har givet en god forståelse fra begge sider og Kasper 
har i dag et godt forhold til sin far (hans mor døde sidste år) 

http://www.ug.dk/
mailto:mhan@foa.dk
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Det inkluderende arbejdsfællesskab  v. Vinni Jakobsen, sektornæstformand og Marianne Levinsen, center 
for fremtidsforskning.  
 
Tema: Livskvalitet /Læseforeningen 

Besøg af Helene Forsberg, Programchef i læseprojektet. 
Punktet holdes sammen med behandlingspsykiatrien i lok. c 

 
Helene Forsberg arbejder som programchef i Læseforeningen – en social frivillig forening, der 
arbejder i krydsfeltet mellem litteratur, mental sundhedsfremme og socialt udviklingsarbejde. 
Helene er inviteret til faggruppelandsmødet til at fortælle om læseprojektet samt dele ud af 
sine erfaringer med, hvordan fagprofessionelle kan understøtte livskvaliteten hos socialt 
udsatte. Helene sidder samtidig i regionsrådet for Enhedslisten og hendes mærkesager bl.a. 
er lighed i sundhed og bedre sammenhæng mellem regionen, kommuner og civilsamfund.  

Referat:  

 
-Oplæg ved Helene Forsberg vedlægges 
 
-En læsegruppe består typisk af 5-8 personer, der er en oplæser.  
-Oplæserne er opdelt i grupper der består af 2, der tager ud på skift 

 
 
Afrunding i fagområderne v. fagligt udvalg 
Referat: 

-Der har ikke været afsat tid til dette punkt 
 

 
Opsamling og afslutning af faggruppelandsmøde 2023 

Et medlem fra det faglige udvalg skal fremlægge de vigtigste pointer fra faggruppens / faggruppens møde 
under afslutningen.  

-I gruppen har vi arbejdet med den røde tråd i forhold til overgangen fra ungepsykiatrien til 
voksenpsykiatrien og i forhold til sektorovergangene mellem Kommune og Regionen 

-Vi synes at det er vigtigt at FOA fortsat er en vigtig medspiller i det tværfaglige arbejde på tværs at 
sektorerne  

 

 


